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24/05/2010

IM GRUPO BANCO POPULAR EMPRESAS 3, FTA
Informacion correspondiente al periodo: 07/07/2009 - 24/05/2010

. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constituciéon del Fondo

01/07/2009

Fecha de Desembolso de los Bonos

07/07/2009

Sociedad Gestora

InterMoney Titulizacién, SGFT, S.A.

Cedente de los Derechos de Crédito (*)

Banco Popular Espaiiol, S.A.

Agente Financiero

Banco Popular Espaiiol, S.A.

Negociacion Mercado

Mercado AIAF

Agencias de Calificacion

Moody's Investors Service Espafia, S.A.

Calificacion Actual

Bonos Al (Aaa)
Bonos A2 (Aaa)
Bonos B (Caal)

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Serie Al

Cédigo ISIN

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)

ES0347527006
500.000.000,00 €
500.000.000,00 €

Nominal en circulacion unitario (inicial) 100.000,00 €
Nominal en circulacién unitario (actual) 100.000,00 €
Serie A2

Cédigo ISIN ES0347527014

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)

1.142.500.000,00 €
1.142.500.000,00 €

Nominal en circulacion unitario (inicial) 100.000,00 €
Nominal en circulacién unitario (actual) 100.000,00 €
Serie B

Cédigo ISIN ES0347527022

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)
Nominal en circulacion unitario (inicial)
Nominal en circulacién unitario (actual)

607.500.000,00 €
607.500.000,00 €
100.000,00 €
100.000,00 €

[1Il. INFORMACION INCLUIDA

Liguidacion correspondiente al periodo: 07/07/2009 - 24/05/2010

Anuncio del Pago de los Bonos: 24/05/2010
Flujos de Caja del periodo: 07/07/2009 - 24/05/2010

(*) Con fecha 07 de agosto de 2009, Banco Popular Espafiol, S.A. ha absorbido a la entidad Banco de
Andalucia, S.A.. Por tanto, a partir de dicha fecha, la administracion de los derechos de crédito cedidos por
la entidad absorbida la desempefiara Banco Popular Espafiol, S.A.

Destinatarios: CNMV; AIAF
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IM GRUPO BANCO POPULAR EMPRESAS 3, FTA
Ligquidacién del Periodo: 07/07/2009 - 24/05/201C
Fecha de Pago: 24/05/2010
Concepto Importe

RECURSOS DISPONIBLES

I. Situacién Inicial:
Saldo Inicial Cuenta de Tesoreria
Deposito de Principal
Importe disponible del Préstamo para Gastos Iniciales

Il. Fondos recibidos del Emisor:

11.1 Principal cobrado de los Derechos de Crédito
Segun calendario hasta 30/04/2010
Amortizacion Anticipada
Recuperacion de Préstamos Fallidos

11.2 Intereses cobrados de los Derechos de Crédito

11.3 Otros

lll. Subtotal a cuentas de Tesoreria (I + I1):

IV. Intereses de las cuentas de reinversioén:
Intereses de la Cuenta de Tesoreria
Intereses de la Cuenta de Principales

V. Cobro de la Liquidacién del Swap:
VI. Recursos disponibles (lll + 1V + V):

PAGOS

(i) Gastos periédicos:
Gestora
Agente de Pagos
Administracion
AIAF
Iberclear
Auditoria
Otros
Calificacion

(ii) Pago de la cantidad neta en virtud del Contrato de Permuta Financiera, y
solamente en caso de resolucién del contrato por circunstancias imputables
al Fondo, la cantidad que corresponda al pago liquidativo:

(iii) Pago de intereses de las Series Aly A2:

Bonos Al
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

Bonos A2
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

173.291.152,91
173.250.000,00
2,45

41.150,46

706.400.034,07
647.338.827,34
340.530.666,34
306.808.161,00
0,00
57.772.280,24
1.288.926,49

879.691.186,98

6.857.212,40
6.857.212,40
0,00

0,00

886.548.399,38

3.192.382,14
150.187,50
13.375,00
3.009.375,00
100,92

0,00
4.512,40
81,32
14.750,00

7.074.342,74

28.599.690,00

0,00
8.551.100,00
8.551.100,00

0,00
1.624.700,00

0,00
20.048.590,00
20.048.590,00

0,00

3.809.209,25
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(iv) Pago de intereses de la Serie B si no concurren las circunstancias que

determinan su posposicidn al niamero (vi) del Orden de Prelacion de Pagos .

Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado

Interés debido

Retenciones practicadas a los bonos (1)

(v) Retencion de la Cantidad Disponible de Principal (Minimo[a,b])
a) Cantidad Teorica de Principal

b) Recursos Disponibles menos los conceptos (i) al (iv)
Déficit de Principales (a) - (v)

Distribucién entre las distintas series de Bonos
Amortizacién de los Bonos Al
Amortizacién de los Bonos A2
Amortizacién de los Bonos B
Resto por redondeo
Cantidad depositada en la Cuenta de Principales

(vi) Pago de intereses de los Bonos de la Serie B, si concurren las
circunstancias que determinan su posposicion a este nimero del Orden de
Prelaciéon de Pagos :

Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior

Intereses devengados en esta Fecha de Pago

Interés pagado

Interés debido

Retenciones practicadas a los bonos (1)

(vii) Dotacion del Fondo de Reserva hasta que alcance su Nivel Minimo
Importe del Fondo de Reserva en la anterior Fecha de Pago
Importe Minimo Requerido
Importe del Fondo de Reserva en esta Fecha de Pago

(viii) Pago de la cantidad a pagar por resolucién de la Permuta Financiera de

Intereses excepto en los supuestos contemplados en el lugar (ii) anterior

(ix) Pago de intereses del Préstamo Subordinado Gl:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido

(x) Pago de Intereses del Préstamo Subordinado FR:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido

(xi) Amortizacién del Préstamo Subordinado Gl:
Amortizacion debida en la anterior Fecha de Pago
Amortizacion correspondiente a esta Fecha de Pago
Amortizacién pagada
Amortizacion debida

16.077.305,25
0,00
16.077.305,25
16.077.305,25
0,00
3.054.692,25

647.338.829,79
647.338.829,79
831.604.679,25

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
647.338.829,79

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

173.250.000,00
173.250.000,00
173.250.000,00
173.250.000,00

0,00

7.882,33
0,00
7.882,33
7.882,33
0,00

3.040.191,00
0,00
3.040.191,00
3.040.191,00
0,00

100.000,00
0,00
100.000,00
100.000,00
0,00
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(xii) Amortizacion del Préstamo Subordinado FR: 0,00
Amortizacion debida en la anterior Fecha de Pago 0,00
Amortizacién correspondiente a esta Fecha de Pago 0,00
Amortizacion pagada 0,00
Amortizacion debida 0,00

(xiii) Pago de la Comisién Variable: 7.867.776,13

(1) Reinvertido hasta el 21/06/2010

Informacién sobre Impagados y Fallidos
Impago de principal

Afio anterior 0,00
Afio actual 16.069.611,80
Importe de Fallidos del Periodo 0,00

Destinatarios: Emisor; CNMV; AIAF
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ANUNCIO DE PAGO
FECHA DE PAGO: 24/05/2010
BONOS Al BONOS A2 BONOS B
Cod. ISIN ES0347527006 ES0347527014 ES0347527022
Periodo de Devengo 07/07/2009 24/05/2010 07/07/2009 24/05/2010 07/07/2009 24/05/2010
Tipo de Referencia Vigente 1,468% 1,468% 1,468%
Margen 0,450% 0,500% 1,500%
Cupon vigente 1,918% 1,968% 2,968%
TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO

Saldo Inicial 500.000.000,00 100.000,00} 1.142.500.000,00 100.000,00f 607.500.000,00 100.000,00
Saldo Inicial Antes del Pago 500.000.000,00 100.000,00} 1.142.500.000,00 100.000,00f 607.500.000,00 100.000,00
Pago de Principal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Final después del Pago 500.000.000,00 100.000,00} 1.142.500.000,00 100.000,00f 607.500.000,00 100.000,00
% Pendiente de vencimiento actual 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Interés Bruto Debido en la anterior Fecha de Pago 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Interés Bruto Devengado 8.551.100,00 1.710,22 20.048.590,00 1.754,80 16.077.305,25 2.646,47
Interés Bruto Pagado 8.551.100,00 1.710,22 20.048.590,00 1.754,80 16.077.305,25 2.646,47
Interés Bruto Debido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Retencion (19%) 1.624.700,00 324,94 3.809.209,25 333,41 3.054.692,25 502,83
Interés Neto 6.926.400,00 1.385,28 16.239.380,75 1.421,39 13.022.613,00 2.143,64
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IM GRUPO BANCO POPULAR EMPRESAS 3, FTA
Flujos de Caja del Periodo: 07/07/2009 - 24/05/2010
Concepto Importe
Ingresos Pagos
l. Principal 647.338.827.34 100.000,00
Amortizacién de los Derechos de Crédito 647.338.827,34
Amortizacién Bonos de Titulizacion 0,00
Amortizacién Préstamo Subordinado Gl 100.000,00
Amortizacién Préstamo Subordinado FR 0,00

Il. Intereses
Intereses cobrados de los Derechos de Crédito
Intereses de la Cuenta de Tesoreria
Intereses de la Cuenta de Principales
Otros
Contrato de Swap
Intereses pagados a los Bonos de Titulizacion
Intereses de Préstamo Subordinado Gl
Intereses de Préstamo Subordinado FR

Ill. Gastos periédicos
Gestora
Agente de Pagos
Iberclear
AIAF
Auditoria
Otros
Callificacién
Comision de Administracion
Comisién Variable

116.616.356,63

105.497.348,82

57.772.280,24
6.857.212,40
0,00
1.288.926,49
50.697.937,50

57.772.280,24
44.676.995,25
7.882,33
3.040.191,00

11.060.158,27
150.187,50
13.375,00
0,00

100,92
4.512,40
81,32
14.750,00
3.009.375,00
7.867.776,13

TOTAL INGRESOS/ PAGOS

763.955.183,97

116.657.507,09

Saldo Inicial de la Cuenta de Tesoreria a 07/07/2009
Saldo Inicial de la Cuenta de Principales a 07/07/2009

Recursos depositados para la préxima Fecha de Pago:

Fondo de Reserva
Retencioén Cantidad Disponible Principales

173.291.152,91
0,00

173.250.000,00
647.338.829,79

TOTAL

937.246.336,88

937.246.336,88

Retenciones practicadas el 24/05/2010
A Inversiones Temporales hasta el 21/06/2010

8.488.601,50

8.488.601,50

Destinatarios: CNMV; AIAF
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